Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

PROCESVERBAL

Mbledhja e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa (KPF), e mbajtur mé 13 shkurt 2026, (e premte), me
fillim n& orén 10:10. Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i Kuvendit, Fatmir Iska.

Kryesuesi: Fillimisht, besoj g€ materialin e keni pranuar! Atéheré, pérshéndetje pér té gjithé! I nderuari nénkryetar i
Komunés, t€ nderuar anétaré t&¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, drejtoré t& drejtorive, zyrtaré komunalg,
pérfagésues t& OSBE-sé, kabinetin e kryetarit, kabinetin tim, si dhe asistenten e kryesuesit!

E hapim mbledhjen e paré (1) pér kété vit kalendarik. N& konsultim me Kryetarin e Komunés, kemi pérgatitur kété:

REND DITE

1. Shqyrtimi i vendimit pér formimin e komisionit komunal t&é aksionaréve pér Ndérmarrjen
Publike Lokale “KRM Ekoregjioni” né Rahovec;

2. Shqyrtimi i vendimit pér formimin e komisionit komunal té aksionaréve pér Ndérmarrjen
Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve” né Rahovec;

3. Shqyrtimi i vendimit pér caktimin e komisionit ad hoc pér shqyrtimin e kérkesave té
kandidatéve qé kané konkurruar pér késhillin e fshatit Hocé e Madhe;

4. Shqyrtimi i Projekt-rregullores pér Organizimin e Brendshém, Sistemimin dhe Klasifikimin e
Vendeve té Punés né Komunén e Rahovecit;

5. Shqyrtimi i vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me nr. prot. 01 Nr. 181/24, té
datés 30.1.2024, i ndryshuar dhe i plotésuar me vendimin 01 Nr. 20/25, i datés 28.2.2025, pér
caktimin e anétaréve té Komitetit Konsultativ pér Personat me Aftési té Kufizuara né
Komunén e Rahovecit;

6. Shqyrtimi i vendimit pér caktimin e komisionit pér pérzgjedhjen e drejtorit/eshés dhe
zévendésdrejtorit/eshés sé institucioneve edukativo-arsimore dhe aftésuese té arsimit
parauniversitar (IEAA-AP);

7. Shqyrtimi i vendimit pér miratim té Planit t&é Punés sé Kuvendit Komunal pér vitin 2026;

8. Shqyrtimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e
ofertave té dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés, P-71510057-05058-0
ZK-Rahovec;

9. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér shpallje me interes té pérgjithshém té pjesé sé parcelés P-
71510057-02240-80 ZK-Rahovec;

10. Shqyrtimi i vendimit pér formimi i komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e
ofertave té dhénies né shfrytézim t€ pronés sé paluajtshme té komunés, P-71510057-08152-0
ZK-Rahovec;

11. Shqyrtimi i raportit vjetor té punés s¢ Kuvendit Komunal pér vitin 2025;

12. Shqyrtimi i informatés s¢ KKSB-sé pér vitin 2025;

13. Shqyrtimi i kérkesés sé Kompanisé Regjionale pér Mbeturina “Ekoregjioni”, pér ngritjen e
tarifés sé shérbimit t¢ mbeturinave;



14. Té ndryshme.

Kryesuesi: T& nderuar anétaré t& KPF-sé, ky &shté rendi i dités pér sot. A ka dikush digka rreth rendit t& dit&s?
Paraprakisht, ju njoftoj qé te pika e fundit te t&€ ndryshme, do t’ju njoftoj piké disa pika shtesé.

Lirigzon Kastrati: Faleminderit, kryesues! Pér planin e punés s€ kuvendit e kemi mbajtur njé punétori, nga e cila
jané nxjerré disa plotésim-ndryshime. A jang béré kéto ndryshime tani, apo pér seancé?

Kryesuesi: Plani i punés &ésht& ndryshuar dhe p&r seancén e rregulit do ta keni gati.

1. Shqyrtimi i vendimit¢ pér formimin e komisionit komunal té aksionaréve pér Ndérmarrjen Publike
Lokale “KRM Ekoregjioni” né Rahovec:

Pérparim Krasniqi: Faleminderit, kryesues! I ndervar nénkryetar, kolegé, anétarg t& KPF-s&. Zakonisht ky
vendim duhet prezantuar nga kabineti i kryetarit, mirépo, pér shkak qé& si drejtori ¢ Shérbimeve Publike na takon
edhe neve. Ky vendim &shté i pércaktuar sipas ligjit t& ndérmartjeve publike dhe i obligon komunat q& t’i formojn&
komisionet e aksionaréve pér ndérmartjet publike. Nga zyra ligjore kérkoj qé t& shtohet njé paragraf, ku thuhet q&
raportimi duhet t& jeté njé heré né vit.

2. Shqyrtimi i vendimit pér formimin e komisionit komunal té aksionaréve pér Ndérmarrjen Publike
Lokale “Stacioni i autobuséve” né Rahovec:

Skender Hamza: Pérshéndetje kryesues, nénkryetar, drejtorg, anétarg t& KPF-sé! E informoj drejtorin qé né pikén
e pesté &shté precizimi ku komisioni duhet t& raportojé njé her€ né€ vit.

Pérparim Krasniqi: Faleminderit, Skend! P&r shkak se éshi€ nd&rmartje publike komunaie, pér dallim nga
komisioni te “KRM Ekoregjioni” ku e kemi njé anétar, kétu duhet t’i kemi 4 anétaré sepse komuna &shté 100%
pronare, ndérsa n& Prizren jemi me 8% si aksionaré.

Defrim Kafexhiu: 1 nderuar kryesues, nénkryetar, drejtoré, anétaré t& KPF-s&! Drejtor, te puna e raportimit, sipas
vendimit ka qen& edhe né mandatin e kaluar. N& kété rast, anétarét e Kuvendit nuk kané qené€ t& informuar pér
giendjen financiare t& Ndérmarrjes Publike Lokale “Stacioni i autobuséve”. Aty, dihet q& &shté njé ndérmarrje q&
vazhdimisht ka investime nga komuna dhe qytetar&t, pgrmes nesh, kan& nevojé t& jené t& informuar rreth gjendjes
financiare t& késaj ndérmarrjeje. Sivjet, a do t& ket& ndonjé raport pér vitin e kaluar?

Pérparim Krasniqi: Raportimet jang 1€ rregullta dhe jan€ publike. N& vitin e paré e kemi pasur njé raportim,
ndérsa né dy vitet e fundit nuk kemi raportuar, sepse raportet jané béré publike. Sidoqgofté, nuk e vérejta q¢ &shté e
precizuar & njé& heré né vit duhet (& raportojmé pér giendjen financiare.

Kryesuesi: A ka dikush digka rreth késaj pike? Nése jo, at&her& po e vendosim né votim. Kush &shtg “p&r”?...
Kundér?... Abstenim?... Unanimisht miratohet pika e dyt&.

3. Shqyrtimi i vendimit pér caktimin e komisionit ad hoc pér shqyrtimin e kérkesave té kandidatéve qé
kané konkurruar pér késhillin e fshatit Ho¢é e Madhe:

Skender Hamza: Koordinatori pér késhillin e Fshatit mungon dhe uné do ta prezantoj sipas informatave q& kam.
Konkursin e kemi hapur dhe ka afat deri m& 18. Pas kalimit t& afatit t& konkursit, komisioni i merr t& gjitha
aplikimet dhe i pérzgjedh 5 emrat q& duhet t& aprovohen nga ana juaj n& Kuvend.

Defrim Kafexhiu; N& mandatin e kaluar, nga pérvoja qé ¢ kemi pasur, komisioni i themeluar nga Kuvendi nuk ka
arritur ta kryejé ashtu si¢ duhet punén e tyre. Ata vet&m i kané deleguar punét né Kuvend, kur né& fakt &shté dashur
qé ata t'i pérzgjedhin kandidatét. Nése ju kujtohet, né kuvend kang& ardhur emra mé shumé se q& duhet dhe kétu
jang votuar njé nga njé ata q& kané aplikuar. Kryesues, té ftoj q& t’i géndrosh gati komisionit, q& ta kryej punén dhe
t’'i pérzgjedh anétarét, tutje t€ vijng si pako né kuvend p&r miratim dhe jo ne kuvendarét ta luajmé rolin e
komisionit n& pérzgjedhje.

Skender Hamza: Po, Defrimi ¢ tha sakt€. Komisioni i p&rzgjedh anétarét g€ aplikojng t& komunitetit shqiptar,
ndérsa, sa 1 pérket komunitetit serb, e kemi mbajtur nj& takim me késhillin lokal t& fshatit Ho¢& e Madhe dhe kang




kérkuar g€ ata & merren me aplikimet e tyre dhe t’i dorézojné dy emra te komisioni. Komisioni i pérzgjedh dy
emra t& komunitetit shqiptar dhe bashké me dy emrat e komunitetit serb q& ving nga késhilli lokal i Hogés sé
Madhe, dorézohen pér né kuvend pér t’u votuar si pako.

Lirigzon Kastrati: Puna e kétij komisioni, nuk &shté vetém q& i selektojé dy emra pér n& kuvend dhe nuk
géndron ajo g€ ne duhet t’i votojmé si paku. Votimi n& kuvend do t& jet& veg pér dy anétaré & na takojné si
kuvend, por kriteret dhe vlerésimin e tyre e vendosg komisioni. Ka kandidaté q& i plotgson & gjitha kriteret dhe
nuk mundesh q& n& komision t’i selekiosh ashtu. Duhet t& vendosen n& kuvend: Kéta jané kandidatét q& i
plotésojné kriteret dhe pastaj mbetet né pérgjegjésing e anétaréve t&€ kuvendit.

Defrim Kafexhiu: Cili &sht€ roli i komisionit atéheré? Mir& do t& ishte q& t& mos e formonim fare dhe t& gjitha
aplikimet t& vijn& né kuvend. N& udh&zim administrativ p&rcaktohet: “Komisioni pér pérzgjedhjen e anétaréve t&
késhillit t& Fshatit Hogé e Madhe” dhe ne kétu e votojmé njé vendim t& atij komisioni.

Skender Hamza: Udh&zimi administrativ, neni 1.4: Komisioni & dérgojé listén e pérzgjedhur pér aprovim né
Kuvendin Komunal.

Kryesuesi: Besoj q& kjo gjé do t& sqarohet edhe n& seancén ¢ Kuvendit, duke u respektuar ligji, udhézimi
administrativ dhe rregullorja. Uné e di q& konkursi &shté i hapur deri mé datg 18 dhe pastaj mblidhet komisioni pér
shqyrtimin e aplikimeve. Se si do t& trajtohen anétarét e késhillit, a do t& jen& baras me nj& asambleist edhe me
pagé e trajtim, do t&€ bazohemi n& pérpikéri né ligj dhe n& udh&zim administrativ. Atéheré, kush &shtg “pér” k&g
piké t& rendit t& dités? Kundér?... Abstenim?... Unanimisht miratohet pika e tretg.

4. Shqyrtimi i Projekt-rregullores pér Organizimin e Brendshém, Sistemimin dhe Klasifikimin ¢ Vendeve t&
Punés né€ Komunén e Rahovecit:

Agron Thaqi: Pérshéndetje pér t€ gjithé! Né kuadér t& reformés pér forcimin e administratés publike dhe rritjen e
efikasitetit n& puné, Komuna e Rahovecit ka marré pérsipér qé ta b&jé drafi-rregulloren pér organizimin e
brendshém. Me vendim t& kryetarit t& komunés &shté formuar komisioni, i ¢ili ka punuar ng hartimin e draft-
rregullore, e cila ka kaluar edhe n€ dégjim publik dhe tani e presim qé t& kalojé edhe né faza & tjera, si dhe tutje t&
dérgohet n& MAPL. Kjo rregullore do ta b&jé pércaktimin e qarté t& strukturés organizative, si dhe ndarjen e
pérgjegjésive ashtu sig parashihet me ligjet né fugi.

Lirigzon Kastrati: [ nderuar, te tabela p&r klasifikimin e vendeve t& punés jang t& rejat apo aktualet?

Agron Thagqi: Jang tg rejat.

Lirigzon Kastrati: Sektorin pér Buxhet dhe Financa, a do ta ndani né dy sektorg, pér buxhet dhe pér financa?
Agron Thagi: Né dégjim publik &shté propozuar ndarja n& dy sektoré, pér financa dhe pér buxhet, si dhe sektori i
tatimit né& prong, t& gjitha né& kuadér t& Drejtorisé pér Financa,

Kryesuesi: Uné kam digka shkurt, kétu te secila drejtori shkruan “misioni”, besoj qé duhet t& ndérrohet ky term
dhe t€ béhet “detyrg” apo “obligim”. Po e vendosim né votim pikén. Kush &shté “pér’?... Kundér?... Abstenim?...
Unanimisht aprovohet edhe pika e katért.

5. Shqyrtimi i vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me nr. prot. 01 Nr. 181/24, t&é datés
30.1.2024, i ndryshuar dhe i plotésuar me vendimin 01 Nr. 20/25, i datés 28.2.2025, pér caktimin e anétaréve
té Komitetit Konsultativ pér Personat me Aftési té Kufizuara né Komunén e Rahovecit:

Kryesuesi: Eshté péraférsisht piké e njgjté me pikén pér késhillin e fshatit Hogé e Madhe, pra do t& béhet
pérzgjedhja e nj& anétari nga komisioni i caktuar.

Lirigzon Kastrati: Mandati i kétyre anétaréve t€ Komitetit, a pérfundon me pérfundimin e mandatit? Atéhers, jo,
kemi vet€m zévend&sim.

Kryesuesi: Atéheré, po ¢ vendosim né votim pikén. Kush &shté “pér?... Kundér?... Abstenim?... Unanimisht
miratohet edhe pika e pesté.




6. Shqyrtimi i vendimit pér caktimin e komisionit pér pérzgjedhjen e drejtorit/eshés dhe
zévendésdrejtorit/eshés sé institucioneve edukativo-arsimore dhe aftésuese té arsimit parauniversitar
(IEAA-AP):

Muhamet Morina: Pérshéndetje! Pér anétaré t& komisionit kemi pércaktuar njé zyrtar nga Drejtoria Komunale e
Arsimit, Lulézim Krasniqi (kryesues) dhe anétare &shté Shemsije Shala - drejtoreshé e ShFMU “Heronjté e
Zatrigit” n& Zatriq. Disa fjalé pér kompetencat e kétij komisioni: Pérzgjedhja prej dy anétaréve éshté kompetence ¢
jona, t& njgjtit i plotésojng kushtet q& té b&jng vlerésimin e drejtoréve ose t& kandidatéve q& do t& aplikojné pér
drejtoré t& kétyre shkollave. Komisioni ka pér detyré g& ’1 intervistojé kandidatét q& kané konkurruar né konkurset
e cekura n& pikén 1 t& kétij vendimi, si dhe n€ bazé t& pikéve t€ fituara béhet renditja e kandidatéve. Lista ¢
kandidatéve q& kan& mé shumg piké pércillet te kryetari, i cili bén emérimin e tyre si drejtoré. Komisioni &shté i
obliguar q& punét t’i kryejé duke u bazuar né ligjet dhe aktet nénligjore né& fuqi. Mandati i komisionit p&rzgjedhés
gshté 1 vjet. Pas miratimit nga Kuvendi, ky vendim hyn né fuqi 30 dit& pas dérgimit né autoritetin mbiké&qyrés, n&
kuptim t& nenit 8 lidhur me nenin 9 t& ligjit 08/L-284 pér shqyrtim administrativ t€ akteve t€ komunés dhe 7 dité
pas shpalljes publike né ueb-fagen e komunés.

Kryesuesi: Faleminderit, drejtor! Po e hapim debatin rreth k&saj pike?... Nése jo, at&heré po e vendosim né votim.
Kush &shté “pé&r*?.., Kundér?... Abstenim?... Unanimisht kalon edhe pika e gjashté.

7. Shqyrtimi i vendimit pér miratim t& Planit té Punés sé Kuvendit Komunal pér vitin 2026:

Kryesusi: Mg daté 10 e kemi mbajtur njé punétori dhe i kemi dhéné orientimet dhe sugjerimet tona, si dhe besoj
qé materialin do ta keni t& gatshém nga Sekretaria e Kuvendit. Ky plan nuk do t& thoté q& éshté pérfundimtar,
mund t& ndryshohet pérmes diskutimeve edhe né seancén e rregullt & Kuvendit. Nése nuk ka dikush t& shtojé
digka, atéheré po e vendosim né votim. Kush &sht& “p&r™?... Kundér?... Abstenim?... Unanimisht kalon edhe pika e
shtaté.

8. Shqyrtimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave té
dhénies né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t& komunés, P-71510057-05058-0, ZK-Rahovec:

Besmire Bytyqi: Faleminderit, kryesues! I nderuari nénkryetar, drejtoré t€ drejtorive, anétaré t&€ KPF-sé! Para jush
e keni propozim-vendimin pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave t&
dhénies né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t&€ komunés. I nj&jti komision &shté& formuar edhe né mandatin e
kaluar, por tani duhet ta ndérrojmé&, meqgenése tani kemi ndryshime né legjislativin dhe ekzekutivin e komunés.
Defrim Kafexhiu: Nése ka mundési t& tregoni se ku gjendet parcela?

Besmire Bytyqi: Parcela gjendet te rruga transite n€ zonén kadastrale né Rahovec. N& emailin tuaj e keni pranuar
edhe certifikatén e pronés, si dhe ortofoton e parcelés.

Lirigzon Kastrati: Komisionet jemi duke i ndryshuar, por vendimet jo. A kané ligjshméri kéto?

Kryesuesi: E kam njé kérkesg, & né seancén e rregull t&€ Kuvendit, pér té gjitha pikat e rendit t& dités, t€ paraqiten
me ortofoto né projektor kétu dhe t& jemi orientimisht mé t& sakté p&r gjendjen ¢ pronave qé jepen n¢ shfrytézim.
Po e vendosim né& votim pikén e rendit t& dités. Kush &shté “p&r”?... Kundér?.., Abstenim?... Unanimisht miratohet
edhe pika e teté.

9. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér shpallje me interes té pérgjithshém t& pjesé s¢ parcelés P-71510057-
02240-80, ZK-Rahovec:

Besmire Bytyqi: Para jush e keni propozim-vendimin pér njé pjesé t& parcelés 02240-80, ZK-Rahovec dhe
pik&risht béhet fjalé pér parcelén te “Maja e Shkodranit”. Po kérkojmé & ta shpallim né& interes t& pérgjithshém
pjesén prej 148m? nga sipérfaqja e pérgjithshme prej 751 ha e 24 ari. Qéllimi: hapja e rrugés publike.

Defrim Kafexhiu: Drejtoreshé, ku do t& hapet kjo rrugé mé saktésisht?



Besmire Bytyqi: Béhet fjalé pér njé parcelé te “Maja e Shkodranit”. N& email po ashtu e keni me ortofoto, t&
dérguar nga Zyra e Kuvendit Komunal. Kjo parcelé ka kaluar né ankand dhe tani po kérkojmé gé t’i b&jmé qasje
né rrugé, n& ményré q& ai t& pajiset me lejet e nevojshme nga Drejtoria e Urbanizmit.

Kryesuesi: Faleminderit, drejtoreshé! Po e vendosim piké&n n& votim. Kush &sht& “pé&r”?... Kundér?... Abstenim?...
Atéherg, unanimisht miratohet edhe pika e n&nté.

10. Shqyrtimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave té
dhénies né shfrytézim té pronés s¢ paluajtshme té€ komunés, P-71510057-08152-0, ZK-Rahovec;

Besmire Bytyqi: Nj&jté sikurse né pikén e teté t& rendit t& dités, edhe kétu po kérkojmé ta formojmé komisionin
pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave t& dhénies né& shfrytézim afatshkurtér deri ng 15 vjet.
Komisioni ka gené funksional, mirépo tani duhet ta ndérojmé&, sepse kemi ndryshime né& legjislativin dhe
ekzekutivin ¢ komunés, Parcela gjendet né rrugén transite né zonén kadastrale né Rahovec.

Kryesuesi: Faleminderit, drejtoreshé! Po e vendosim pikén n& votim. Kush &sht& “pé&r”?... Kundér?... Abstenim?...
Atéherg, unanimisht miratohet edhe pika e dhjets.

11. Shqyrtimi i raportit vjetor t& punés sé¢ Kuvendit Komunal pér vitin 2025;

Skender Hamza: Pér periudhén janar-dhjetor, Kuvendi i Komunés s& Rahovecit i ka mbajtur 10 mbledhje t&
rregullta, 1 mbledhje solemne, 1 urgjente dhe 1 inauguruese. KPF-ja - 10 mbledhje, Komiteti pér Komunitete - 5
mbledhje. T¢é themeluar ¢ kemi edhe Komitetin p&r Arsim, i cili ka mbajtur 1 mbledhje, Komiteti pér Shéndetési
dhe Mirégenie Sociale - 4 mbledhje, Komiteti pér Persona me Aftési t& Kufizuara - 4 mbledhje, KKSB-ja 5
mbledhje. Kuvendi i Komunés, né mbledhjet ¢ mbajtura gjaté vitit 2025, i ka miratuar gjithsej 50 vendime, 2
plotésim-ndryshime t€ rregullores, 17 raporte dhe 14 informata. N& raport i keni t& cekura né formé tabelore t&
gjitha statistikat p&r zhvillimin dhe ecurité e punimeve t& Kuvendit t& Komunés dhe t& komiteteve.

Kryesuesi: Faleminderit, Skender! Nése nuk ka dikush digka, po e vendosim pikén n& votim. Kush &shté “p&r”?...
Kundér?... Abstenim?... At€her€, unanimisht miratohet edhe pika e njémbédhjeté.

12. Shqyrtimi i informatés sé KKSB-sé pér vitin 2025:

Skender Hamza: Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025, KKSB-ja i ka mbajtur gjithsej 5 takime. Pér dallim nga vitet
e kaluara, késaj radhe, 2 prej takimeve jang mbajtur jashté késaj salle. Njé takim né Krushé t& Madhe dhe njé né
Ratkoc. N& raport i keni t& cekura t& gjitha pika e rendit t& dit8s, si dhe konkluzat q& jan& marré brenda kétyre
takimeve.

Kryesuesi: Faleminderit, Skender! Nése nuk ka dikush digka, po e vendosim pikén né& votim, Kush &shté “pér”?...
Kundér?... Abstenim?... Atéheré, unanimisht miratohet edhe pika e dymbé&dhjeté.

13. Shqyrtimi i kérkesés s¢ Kompanis¢ Regjionale pér Mbeturina “Ekoregjioni”, pér ngritjen e tarifés sé
shérbimit t& mbeturinave:

Pérparim Krasniqi: E kemi njé kérkesé¢ nga kryeshefi ekzekutiv i KRM “Ekoregjioni” né Prizren, i cili i &shté
drejtuar Kuvendit Komunal, Kryetarit t& Komunés dhe Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, pér rritjen e tarifés pér
menaxhimin e mbeturinave. N& kérkes€ thuhet: Sugjerimi yn& &shté q& nga 5.5 18 béhet né 6. Kryeshefi ka harruar
g€ ne né vitin 2023 ¢ kemi béré ndryshimin e rreguliores dhe jemi komuna e parg g& e kemi rritur tarifén né 6€ pér
amviséri. Komuna e Prizrenit, Dragashit dhe Suharekés ende e kané 4.5 tarifén pér mbeturina. Sidogoftg, mbetet te
ju ta aprovoni, apo ta refuzoni kété kérkesé.

Kryesuesi: Faleminderit! Kétu e kemi vetém njé kérkesg, e cila do t& vendoset né Kuvend dhe tutje jang
kuvendarét qé do t& marrin vendim. Gjithashtu, edhe uné& do ta jap mendimin tim né seancén e Kuvendit.

Lirigzon Kastrati: Ashtu si¢ e tha drejtori, ne e kemi pasur njé ndryshim t& tarifés dhe ng emér t& grupit nuk
mund ta pranojmé njé kérkess t& tille. Arsyeshméring e ploté do ta japim né seancén e Kuvendit.

Defrim Kafexhiu: Si i kan&€ martré vendimet kéto 5 komunat e tjera q&€ jang aksionare, ku jang béré kérkesat e
njéjta nga kryeshefi ekzekutiv? Kétu thuhet q& me njé vendim q& ka hyr& n& fuqi m& [ janar 2023 (vendimi i




Ministrisé s& Ekonomis€) né bazé té cilit automatikisht rritet tarifa e mbeturinave nga 5.8 1€ pér 1 ton, né 10.81€
pér 1 ton pér vitin 2026. Kété vendim nuk kam mundur ta gjej. Besoj qé pér seancén e rregullt duhet t& kemi edhe
material shtes€. Mendimi im &sht& q& duhet t& presim se si po ia b&jné kuvendet e komunave té tjera dhe tani ta
marrim njé vendim. N& parim jam kundér, sepse kétu po dyfishohet ¢gmimi q& Ekoregjioni do té paguajé né& deponi,
ndérsa kérkesa éshté mé e arsyeshme kundrejt gmimit pér amviséri. A &shté real ky dyfishim i tarifés né deponi né
Landovicé&?

Pérparim Krasniqi: Defrim, uné e sqarova. Komunat e tjera jan& larg Rahovecit me tarifa. Ajo qé the pér tarifén
prej 5.81 né 10.81 né Landovicé, ekziston edhe njé vendim tjetér q&€ ¢do vit rritet gmimi pér 1€. N& krahasim me
komunat e tjera jemi né pérparési, pér shkak q& e kemi respektuar njé rregullore dhe e kemi rritur tarifén, tani e
kemi 6€. Sidoqoft&, duhet ta diskutojmé edhe n& Kuvend.

Kryesuesi: Atéheré, po e kalojmé pér shqyrtim kété kérkesé dhe né seancén e Kuvendit do té merret vendimi.

14. Té ndryshme:

Kryesuesi: Mé lejoni t’ju informoj qé me gjasé né seancén e rregull té Kuvendit do t’i kemi edhe 3 pika
shtesé:

1. Ploté€sim-ndryshimi i vendimit p&r themelimin dhe pérbérjen e Komitetit pér Komunitete;

2. Shqyrtimi i vendimit pér caktimin e lokacionit pér banim social;

3. Vendim pér caktimin e 3 anétaréve nga Kuvendi Komunal pér késhillin e pérgjithshém t& Asociacionit t&
Komunave t& Kosovés, ku 2 anétaré do t’i ket¢ AAK-ja dhe 1 LDK-ja. N& fund, e lus edhe drejtorin e
Administratés, meqenése &shté kuvendi i ri, t’i fillojé procedurat pér blerjen e laptopéve pér anétarét e Kuvendit,
Ju falénderoj pér angazhimin tuaj dhe shihemi né seancén e rregullt t& kuvendit!

Procesmbajtési

KRYESUESI

Albion Krasniqi
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